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Unntatt offentlighet ihht Offl. § 21 

Revitalisering og utvidelse av beredskapsråd i Vennesla kommune 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Vennesla kommune revitaliserer og utvider beredskapsrådet med de aktørene som fremgår av 
saksfremlegget. 
 
 

Sammendrag 
Vennesla kommune opprettet for flere år siden et beredskapsråd med representanter fra ulike etater og 
frivillige organisasjoner. Tidligere ble det avholdt årlige møter der relevante beredskapstemaer ble 
gjennomgått. 
 
Det er nå en periode siden kommunen sist avholdt slike møter, og kommunedirektøren ønsker derfor å 
revitalisere beredskapsrådet. I tillegg foreslås det å utvide rådet med flere relevante aktører. 
 
Dagens risikobilde, preget av blant annet klimaendringer, økt digitalisering og en alvorlig 
sikkerhetspolitisk situasjon, stiller økte krav til beredskap hos kommunen og øvrige aktører. Et 
velfungerende beredskapsråd vil bidra til god kommunikasjon og samvirke på tvers, både i planlegging 
og ved håndtering av hendelser. 
 
 
 

Vedlegg 
Klikk her for å skrive inn vedlegg. 

  



 
 

 

Bakgrunn for saken 
Vennesla kommune opprettet for flere år siden et beredskapsråd. I kommunens overordnede 
beredskapsplan er det vedtatt at følgende roller skal være representert: 

• Fra kommunen: Ordfører, kommunedirektør, kommunalsjef samfunn og miljø, 
beredskapskoordinator (eventuelt kommunikasjonsrådgiver)  

• Sivilforsvaret  
• Fylkesberedskapssjef (eventuelt stab)  
• Heimevernet  
• Røde Kors  
• Frivillighetssentralen – Vennesla kommune  
• Politistasjonssjef i Vennesla og Iveland  
• Brannsjef i KBR  

 
Tidligere ble det avholdt årlige møter i beredskapsrådet, hvor relevante beredskapstemaer fra 
kommunens side ble gjennomgått. I tillegg redegjorde de ulike aktørene for sitt arbeid, og det ble avtalt 
eventuelle samarbeidsformer. 
 
Det er nå en stund siden kommunen sist har avholdt slike møter, og kommunedirektøren ønsker derfor 
å revitalisere beredskapsrådet. Det foreslås også å utvide rådet med følgende representanter: 

• Glitre Nett  
• Vennesla næringsforening  
• Kommunalsjef helse og omsorg  

 
I tillegg foreslås det at kommunikasjonsrådgiver samt Frivillighetssentralene i både Vennesla og 
Øvrebø/Hægeland inkluderes. 
 
I overordnet beredskapsplan for Vennesla kommune er beredskapsarbeidet forankret i et årshjul. Dette 
omfatter blant annet internkontroll og statusgjennomgang av beredskapen i organisasjonen, samt 
jevnlige øvelser i lederteamet/kriseledelsen. Det er videre lagt opp til at det gjennomføres møte i 
beredskapsrådet én gang per år (september/oktober), samt at beredskap er et fast tema i 
enhetsledermøter. 
 
Planen beskriver også at beredskapsrådet skal være en arena for gjennomgang av hendelser og andre 
relevante beredskapstemaer fra kommunens side. I tillegg orienterer de ulike aktørene om egen 
virksomhet, og det legges til rette for samarbeid på tvers av etater og organisasjoner. 
 

Vurdering 
Samhandling med andre aktører er avgjørende for kommunens beredskapsarbeid, både i planlegging og 
i håndtering av hendelser. Selv om det ikke har vært avholdt årlige møter i beredskapsrådet, har det 
vært kontinuerlig dialog med aktørene i forbindelse med hendelser og utarbeidelse av ROS-analyser og 
beredskapsplaner. 
 
Det vises også til vedtatt budsjett og økonomiplan for 2026–2029, hvor det fremheves at en stadig mer 
uforutsigbar og turbulent verdenssituasjon, blant annet preget av krig i våre nærområder, har ført til et 
betydelig økt fokus på beredskap i samfunnet. Kommunene står i frontlinjen i håndteringen av kriser, og 
forventningene til lokal beredskap øker både fra statlige myndigheter og innbyggere. 
 
Lov om kommunal beredskapsplikt og sivilbeskyttelsesloven stiller tydelige krav til oppdaterte risiko- og 
sårbarhetsanalyser (ROS), samordning av beredskapstiltak og samarbeid med frivillige organisasjoner, 
næringsliv og statlige etater. Samtidig øker behovet for digital sikkerhet, egenberedskap og styrket lokalt 
samvirke. 
 



 
 

 

For å møte disse kravene og sikre en mer robust beredskap er det i økonomiplanen foreslått å styrke 
beredskapsarbeidet med en 50 prosent stilling. Dette vil gi økt kapasitet til å følge opp lovpålagte krav 
og nasjonale føringer, koordinere øvelser og samvirke med lokale og regionale aktører, videreutvikle 
digital sikkerhet og informasjonsberedskap, samt styrke egenberedskap og demokratisk beredskap i 
lokalsamfunnet. 
 
Tiltaket vil bidra til å styrke kommunens samlede beredskapsevne og øke tryggheten for innbyggerne i 
en tid preget av usikkerhet og skjerpede krav til samfunnssikkerhet. 
 
Kommunedirektøren vurderer det som svært viktig å revitalisere beredskapsrådet i denne 
sammenhengen. Dagens risikobilde, preget av blant annet klimaendringer, digitalisering og en alvorlig 
sikkerhetspolitisk situasjon, krever høy beredskapsbevissthet hos både kommunen og øvrige aktører. Et 
velfungerende beredskapsråd vil bidra til god kommunikasjon og styrket samvirke på tvers, både i 
planlegging og ved håndtering av hendelser. 
 
Kommunen har nylig mottatt Statsforvalteren i Agders forventninger til kommunenes arbeid med 
samfunnssikkerhet og beredskap i 2026. Et av punktene er en oppfordring om å etablere kommunale 
eller interkommunale beredskapsråd, samt å sende innkallinger og referater til Statsforvalteren. Det er 
også varslet at krav om beredskapsråd kan bli forskriftsfestet. 
 
Statsforvalteren har videre gitt anbefalinger om hvilke aktører som bør være representert i et 
beredskapsråd. Kommunedirektørens forslag til sammensetning er i tråd med disse anbefalingene. 
 

Klima- og miljøkonsekvenser 
Ikke relevant 
 

Økonomiske konsekvenser 
Ikke relevant 
 

Konklusjon 
Beredskapsrådet revitaliseres og utvides i tråd med forslagene i saksfremlegget for å styrke samhandling 
og kommunens samlede beredskapsevne. 
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